משיבים

2

3

### החלטה

4

5

**הרקע לבקשה ופסק דינו של בימ"ש קמא:**

6

לפני בקשת רשות ערעור על פסק דין של בימ"ש לתביעות קטנות בקריות (כב' הרשמת הבכירה יונת
הברפלד - אברהם) שניתן ביום 15.03.2020 במסגרת ת"ק 75223-01-19.

7

8

9

בהתאם לסמכותי מכוח תקנה 406(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, ולאחר שעיינתי
בבקשת רשות הערעור על נספחיה, אני מוצא כי אין היא מצריכה תשובה ויש לדחות את בקשת רשות
הערעור ללא צורך בקבלת תשובת המשיבים.

10

11

12

13

מדובר בתביעה קטנה שהוגשה על ידי המבקש כנגד המשיבות (להלן: "פייסבוק") על סך 29,000 ₪
עקב 29 הודעות פרסומת אשר לטענת המבקש נשלחו אליו על ידן. המבקש טען כי הינו רשום כמשתמש
בפייסבוק משנת 2007 ומעולם לא אישר קבלת דבר פרסומת ממנה ולמרות זאת נשלחו אליו 29
הודעות פרסומת, לגביהן הודיע במייל חוזר או מכתבי התראה כי אינו מעוניין לקבל דבר פרסומת
מפייסבוק. המשיבות טענו כי המבקש הסכים לקבל התראות והודעות מפייסבוק, כי הוא מנהל 8 דפי
פייסבוק והביע הסכמתו לקבל את ההודעות עבור כל אחד מהדפים. הן טענו כי הוסבר למבקש כיצד
הוא יכול להפסיק לקבל את ההודעות, אולם הוא בחר להמשיך לקבל אותן ויכול היה לשנות את
הגדרות ההתראות שלו, אך בחר שלא לעשות כן. כן טענו כי ההודעות אינן דבר פרסומת וכי סעיף
30א' לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב – 1982 (להלן: "חוק התקשורת") אינו חל ביחס
להודעות שנשלחו מחוץ לישראל.

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

בימ"ש קמא דחה את התביעה של המבקש. בפסק הדין צוין כי המבקש, על פי הודאתו, נרשם בשנת
2007 כמשתמש ברשת החברתית אצל המשיבות, פייסבוק. כעולה מעדותו בדיון, המבקש הקים כ-13
- 15 דפים.

12 (3) מסר שאינו דבר פרסומת כאמור בפסקה (1) או (2), המופץ לציבור הרחב, ונכללת
13 בו הצעה לנמען להתקשר למספר טלפון מסוים לשם קבלת מסר כלשהו; הוראות פסקה
14 זו לא יחולו על מסר כאמור מאת המדינה ומוסדותיה, מסר כאמור שתכליתו העברת
15 מידע ששלח גוף הצלה כהגדרתו בפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971, לשם
16 מילוי תפקידו, או מסר כאמור מאת גוף אחר שקבע השר, באישור ועדת הכלכלה של
17 הכנסת, ורשאי השר לקבוע כאמור סוגים שונים של מסרים לגופים שונים שקבע;".

18
19 תכלית ההסדר הנ"ל הינה למנוע פגיעה בפרטיות המשתמש ברשת והטרדתו באמצעות משלוח הודעות
20 ספאם באחת מהדרכים שהוגדרו בסעיף 30א' לחוק התקשורת [ע"א 534/17 עו"ד רונן לפיד נ' סלקום
21 ישראל בע"מ (06/03/2019)].

12 ע"א 1100/14 אחמד ראשד מנוסה סלאמה נ' סביוני אלקנה (אלקנה) בע"מ (החלטה מיום
13 27.4.2014).

14
15 אוסיף לעניין זה כי הכלל בדבר מתן רשות לערער על פסיקת בית משפט לתביעות קטנות הוא של
16 צמצום. זאת מעצם קביעת החריג לפיו ערעור אינו בזכות אלא מותנה בקבלת רשות מבית המשפט
17 [ראו: סעיף 64 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984 (להלן: "חוק בתי המשפט")] והכל
18 במטרה להגשים את תכלית החקיקה ואת כוונת המחוקק לקיום הליך מהיר וחסכוני. ההליך המשפטי
19 בבית המשפט לתביעות קטנות נועד להיות הליך פשוט ומהיר, וכדי לשמור על תכלית זו נקבעה ההלכה
20 לפיה אמת המידה למתן רשות ערעור על פסקי דינו היא מחמירה במיוחד, כשרשות זו תינתן

אין גם מקום להתערב במסקנות המשפטיות
2 שהסיק בימ"ש קמא על בסיס הנתונים שהובאו בפניו ועל בסיס הדין החל על המקרה.

3
4 הבקשה נדחית.

5
6 בנסיבות העניין, ומאחר שלא התבקשה תשובה, אין צו להוצאות וגם אין צורך להיזקק להליך של
7 הפקדת ערבון.

8
9
10 **המזכירות תעביר עותק מהחלטה זו לצדדים ולתיק בית משפט קמא.**

11
12 ניתנה היום, ט"ז סיוון תש"פ, 08 יוני 2020, בהעדר הצדדים.

13
14

רון שפירא, נשיא

15
16